
 
 

PORTARIA CNMP-SG Nº 247 DE 28 DE JULHO DE 2023 

 

  

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO, no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 1º, inciso XII, da Portaria 

CNMP-PRESI nº 57, de 27 de maio de 2016, bem como no que consta do Processo Adminis-

trativo SEI nº 19.00.1000.0000013/2023-83, RESOLVE: 

  

Art. 1º Apostilar, a contar de 1º de agosto de 2023, as seguintes Portarias para constar 

a alteração na situação funcional dos servidores indicados, em razão da mudança da estrutura 

administrativa do Conselho Nacional do Ministério Público, nos termos da Portaria CNMP-

PRESI nº 23, de 23 de janeiro de 2023. 

Portaria Ocupante Matrícula Cargo Anterior 
Retribuição 

Anterior 
Cargo Atual 

Retribuição 

Atual 

CNMP-SG nº 238, 

de 14/07/2023, pu-

blicada no DOU em 

17/07/2023. 

Ana Maria 

de Souza 

Torres Tei-

xeira 

22397 

Assessora Nível 

IV da Comissão 

de Defesa dos Di-

reitos Fundamen-

tais 

CC-4 

Coordenadora 

da Coordenado-

ria Administra-

tiva da Presi-

dência 

CC-3 

CNMP-SG nº 240, 

de 14/07/2023, pu-

blicada no DOU em 

17/07/2023 

Gabriela 

Ferrari Ne-

ves 

82769 

Assessora Nível 

III da Coordena-

doria Administra-

tiva da Presidên-

cia 

CC-3 

Assessora Nível 

III da Assesso-

ria de Criação 

Visual 

CC-3 

CNMP-PRESI nº 

131, de 24/08/2011, 

publicada no DOU 

em 26/08/2011 

Rafaela Pi-

res de Castro 

Oliveira 

20271 

Coordenadora da 

Coordenadoria de 

Processamento de 

Feitos 

CC-3 

Assessora Nível 

IV da Coorde-

nadoria de Pro-

cessamento de 

Feitos 

CC-4 

CNMP-PRESI nº 

133, de 03/08/2012 

publicada no DOU 

em 07/08/2012. 

Ronise Fal-

cão Loureiro 

Rego 

82258 

Substituta even-

tual de Coordena-

dora da Coorde-

nadoria de Pro-

cessamento de 

Feitos 

CC-3 

Substituta even-

tual de Asses-

sora Nível IV 

da Coordenado-

ria de Processa-

mento de Feitos 

CC-4 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

CARLOS VINÍCIUS ALVES RIBEIRO 

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=01/08/2023&jornal=529&pagina=105
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=01/08/2023&jornal=529&pagina=105

